
 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO | CNPJ: 00.766.725/0001-95 
Praça Três Poderes, nº 335, Centro – CEP 77.930-000, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil 

www.axixa.to.gov.br 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023- ADM 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2023 

 

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E COMPRA DE MATERIAIS 

PARA ORNAMENTAÇÃO NATALINA, PARA A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO 

TOCANTINS/TO, COM FULCRO NO § 3 DO ART. 75 

DA LEI 14.133/2021. 

 

A Secretaria Municipal de Administração de Axixá do Tocantins- TO, inscrita no CNPJ Nº 

00.766.725/0001-95, com sede na cidade de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins, endereço 

na Praça três Poderes, 335 , centro  - cep: 77.930-000, neste ato representada pelo Sr. PAULO 

HENRIQUE FERREIRA GOMES, brasileiro, portador do CPF Nº 013.474.011-48, residente e 

domiciliado na Rua do Comercio, s/nº, Centro, Axixá Tocantins, no uso de suas atribuições legais, 

com fulcro no § 3 do art. 75 da Lei 14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos 

interessados, que fará realizar EDITAL DE CONVOCAÇÃO para obtenção de propostas de preços 

cujo objeto é a contratação de empresa para compra de materiais e prestação de serviço para 

ornamentação natalina, conforme especificação.  

1- DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO-  

ITEM PRODUTO/SERVIÇO QUANT. VALOR UNIT. TOTAL 

 
1 

 
Mangueiras de Led 100m 20 

 
R$ 1.100,00 R$ 22.000,00 

2  
Braçadeiras de Nylon 10cm 300 

 
R$ 8,66 R$ 2.598,00 

3  
Fita Isolante 20m 50 

 
R$ 9,33 R$ 466,50 

4  
Arame 30m 10 

 
R$ 23,66 R$ 236,60 

5  
Fio 2x2,5mm 100m 15 

 
R$ 260,00 R$ 3.900,00 

6  
Bastão de Led 200 

 
R$ 15,66 R$ 3.132,00 



 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO | CNPJ: 00.766.725/0001-95 
Praça Três Poderes, nº 335, Centro – CEP 77.930-000, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil 

www.axixa.to.gov.br 

 

7  
Strogos 100 

 
R$ 14,00 R$ 1.400,00 

8  
Tela de PVC Cores Variadas 8 

 
R$ 260,00 R$ 2.080,00 

9  
Base P/ Relé Fotoelétrico 30 

 
R$ 19,66 R$ 589,80 

10  
Relé Fotoelétrico 30 

 
R$ 17,66 R$ 529,80 

11  
Prestação de Serviço 1 

 
R$ 17.000,00 R$ 17.000,00 

TOTAL R$ 53.932,70 

 

1.1- A proposta a ser apresentada deverá obedecer ao valor apresentado na 

especificação do objeto. 

1.2-  A proposta que exceder o valor de referência considera- se- á desclassificada. 

1.3-  A proposta deverá conter dados básicos para identificação e contato. 

1.4-  Será solicitado documentação complementar apensas para quem obtiver a 

proposta mais vantajosa. 

 

2- DO PRAZO  

Os interessados devem enviar suas propostas, no dia 24/11/2023, dás 00:00:00h até o dia 

28/11/2023 à 23:59.  

3- DO RECEBIMENTO 

O endereço eletrônico para envio se faz no e-mail da Comissão permanente de 

Licitações: cpl.axixa.to@gmail.com . Ou presencialmente na Praça Três Poderes, 335, 

centro - cep: 77.930-000, Axixá do Tocantins- TO, na sede desta Prefeitura. 

 

 

Axixá do Tocantins- TO, 23 de novembro de 2023. 

 

 

 

Paulo Henrique Ferreira Gomes 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

mailto:cpl.axixa.to@gmail.com

